
                 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU I TURIZAM 
KLASA: 332-01/23-01/10 

URBROJ: 2125-17-23-2 

Gospić, 13. listopada 2023. godine 

 

 

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                           -ovdje- 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o ovlaštenju Župana da sklopi dodatak Ugovora o zakupu prava 

                       lova u zajedničkim otvorenim lovištima ustanovljenim na području  

                 Ličko-senjske županije, koja se nalaze u zonama zaštite, zonama  

                 nadziranja i zaraženim zonama 

- dostavljaju se 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 25. stavka 1. i 3. Zakona o lovstvu („Narodne novine“ br. 99/18, 32/19 i 

32/20), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21 – pročišćeni tekst), a u svezi točke 2. podtočke b) Zaključka Vlade 

Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 83/23) 

 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA:  

Za izvršenje ove Odluke nije  potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

OBRAZLOŽENJE:  

 

 Vlada Republike Hrvatske donijela je Zaključak („Narodne novine“ br. 83/23) kojim je 

točkom 2.b. Zaključka zadužila Ministarstvo poljoprivrede kao davatelja prava lova za državna lovišta 

te županije i grad Zagreb kao davatelje prava lova za zajednička lovišta da lovoovlaštenike lovišta u 

zonama zaštite, zonama nadziranja i zaraženim zonama oslobode od obveze plaćanja preostalih 50% 

iznosa godišnje naknade za pravo lova za lovnu godinu 2023./2024. 

        Slijedom navedenog ovim Prijedlogom Odluke predlaže se Županijskoj skupštini da ovlasti 

Župana da sklopi dodatak Ugovora o zakupu prava lova u zajedničkim otvorenim lovištima 

ustanovljenim na području Ličko-senjske županije.   

     

S poštovanjem, 

 

     P R O Č E L N I C A  

                    

 Marijana Lulić, dipl. oec., v.r. 

 

 
 



 
 
 
 Ž U P A N 
 KLASA:  323-01/23-01/10 
 URBROJ: 2125-02-23-3 
 Gospić,  18. listopada  2023. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

        Utvrđujem prijedlog Odluke o ovlaštenju Župana da sklopi dodatak Ugovora o 

zakupu prava lova u zajedničkim otvorenim lovištima ustanovljenim na području 

Ličko-senjske županije, koja se nalaze u zonama zaštite, zonama nadziranja i 

zaraženim zonama  i isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

 

        ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                             Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _________ 2023. godine 

 
 

Na temelju članka 25. stavka 1. i 3. Zakona o lovstvu („Narodne novine“ br. 

99/18, 32/19 i 32/20), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 

– pročišćeni tekst), a u svezi točke 2. podtočke b) Zaključka Vlade Republike Hrvatske 

(„Narodne novine br. 83/23), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _______ 

sjednici održanoj  _________________ 2023. godine, donijela je  

 

O D L U K U 

 

I. 
  

Županijska skupština ovlašćuje Župana da sa lovoovlaštenicima sklopi dodatak 

Ugovora o zakupu prava lova u zajedničkim otvorenim lovištima ustanovljenim na 

području Ličko-senjske županije, koja se nalaze u zonama zaštite, zonama nadziranja i 

zaraženim zonama.   

 Dodatkom Ugovora loovoovlaštenike otvorenih zajedničkih lovišta ustanovljenih 

na području Ličko-senjske županije oslobodit će se plaćanja 50% iznosa godišnje 

naknade za pravo lova za lovnu godinu 2023./2024., sukladno točki 2. b.  Zaključka 

Vlade Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 83/23), s ciljem osiguranja provedbe 

mjera kontrole i suzbijanja afričke svinjske kuge kod svinja divljih u lovištima koja su u 

zonama zaštite zonama nadziranja i zaraženim zonama, a u skladu s važećim rješenjima 

Ministarstva poljoprivrede o određivanju zona ograničenja i zaraženih zona zbog izbijanja 

afričke svinjske kuge o određivanju zona ograničenja i zaraženih zona zbog izbijanja 

afričke svinjske kuge.  
 

II. 
  

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 
 

P R E D S J E D N I K 

Marijan Kustić 

 

 

 

 


